
Uroczystości Wszystkich Świętych
Jak co roku przed dniem Wszystkich Świętych Marszałek Województwa Śląskiego oddał hołd zasłużonym dla regionu oraz
poległym w walkach o suwerenność i niepodległość Polski.

Jako pierwsze odwiedził miejsce tragedii, jaka rozegrała się w styczniu 2006r. na terenie Międzynarodowych Targów
Katowickich. Pod tablicą upamiętniającą 65 ofiar zawalenia się hali wystawienniczej złożył wieniec i zapalił znicze.
Następnie, w krypcie Archikatedry Chrystusa Króla w Katowicach nawiedził groby Arkadiusza Lisieckiego, Stanisława
Adamskiego i Herberta Bednorza biskupów katowickich. Kolejnym punktem był cmentarz przy ulicy Sienkiewicza. Tam
oddal hołd pod Pomnikiem Męczeństwa Więźniów Hitlerowskich Obozów Koncentracyjnych, złożył kwiaty i zapalił znicze
pod tablicą upamiętniającą Henryka Sławika. Marszałek odwiedził także mogiły Stanisława Ligonia, Arki Bożka i Obrońców
Katowic z września 1939 roku. Marszałek Bogusław Śmigielski złożył kwiaty i zapalił znicze na grobach Wojciecha
Korfantego, Józefa Rymera i gen. Jerzego Ziętka. Stamtąd udał się na Grób Nieznanego Policjanta Polskiego. Wśród
odwiedzonych tego dnia miejsc pochówków znalazła się mogiła żołnierzy alianckich, Pomnik Nieznanych Żołnierzy Polskich
i Powstańców Śląskich, groby Roberta Oszki i Stanisława Mastalerza . Potem marszałek udał się na cmentarz w Katowicach
– Panewnikach, gdzie złożył kwiaty na cmentarzu zakonnym, na mogile Harcerzy i Powstańców Śląskich Obrońców Katowic
z 1939 roku, a także przy Pomniku Nagrobnym Żołnierzy Organizacji Niepodległościowych pomordowanych w latach 1945-
1956. Na zakończenie przy sosnowieckiej katedrze Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny złożył kwiaty i znicze na
grobie biskupa Diecezji Sosnowieckiej Adama Śmigielskiego. W tym samym czasie Mariusz Kleszczewski, członek
Zarządu Województwa Śląskiego zapalił znicze i złożył kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza z 1920 roku i pomnikiem
poświęconym pamięci ks. Jerzego Popiełuszki przy Alei Sienkiewicza w Częstochowie. Odwiedził też mogiły Powstańców
Styczniowych z 1863 r., kwaterę wojenną 17 mogił Powstańców Śląskich poległych w 1921 roku i Pomnik Ofiar Katynia oraz
zbiorową mogiłę wojenną żołnierzy Wojska Polskiego poległych we wrześniu 1939 r., i sześć zbiorowych mogił wojennych
ofiar terroru hitlerowskiego poległych w latach 1939- 1944. W Pilicy złożył kwiaty przed mogiłą wojenną Romów
zamordowanych przez hitlerowskiego okupanta w 1942 roku , a także pod pomnikiem, który upamiętnia ofiary egzekucji
mieszkańców: Pilicy, Dobrej, Sławniowa, Cisowej, Biskupic, Zarzecza i Kleszczowej . W Pilicy-Biskupicach odwiedził też
cmentarz wojenny poległych w czasie I wojny światowej. Ostatnim punktem było zapalenie zniczy i złożenie kwiatów na
cmentarzu wojennym na miejscu masowych mordów dokonanych przez hitlerowców w Olsztynie. Z kolei Piotr Spyra,
członek Zarządu Województwa Śląskiego odwiedził groby w Pszczynie, gdzie na terenie Zabytkowego Parku Pszczyńskiego
"Trzy Dęby" złożył kwiaty na zbiorowym grobie wojennym harcerzy i Powstańców Śląskich rozstrzelanych we wrześniu 1939
roku. Odwiedził także groby 222 żołnierzy Wojska Polskiego poległych we wrześniu 1939 roku na terenie Ćwiklic, zapalił
znicz przy tablicy upamiętniającej miejsce, przy którym powstańcy powiatu pszczyńskiego w latach 1919-21 składali
przysięgę, wyruszając do walki o polskość śląska. Odwiedził cmentarz parafialny przy ul. Żorskiej, na którym znajduje się
grób wojenny zbiorowy więźniów obozu KL Auschwitz. Stamtąd pojechał do Bielska-Białej Leszczyny. Tam, na cmentarzu
komunalnym przy ulicy Krasickiego odwiedził zbiorowy grób wojenny 36 żołnierzy polskich poległych w I i II wojnie
światowej. Zapalił także znicze i złożył kwiaty na cmentarzu wojskowym przy ulicy Saperów na Osiedlu Wojska Polskiego,
pod pomnikami: ku czci żołnierzy poległych w czasie II wojny światowej, upamiętniającym zamordowanych w 1940 roku
przez NKWD jeńców wojennych oficerów, funkcjonariuszy Policji polskiej i mieszkańców Podbeskidzia oraz ku czci żołnierzy
Armii Krajowej walczących o wolność Polski. Odwiedził także groby zbiorowe poległych harcerzy, nieznanych żołnierzy
Wojska Polskiego i nieznanych uczestników ruchu oporu. Pochylił się także przy mogiłach żołnierzy września 1939 r. i I
wojny światowej. Na zakończenie, na cmentarzu komunalnym przy ulicy Karpackiej w Bielsku-Białej Kamienicy zapalił
znicze i złożył kwiaty pod Pomnikami ku czci ofiar zamordowanych w latach 1940-1945 w hitlerowskich więzieniach i
obozach koncentracyjnych oraz upamiętniającym zamordowanych, zmarłych i zaginionych w latach 1939-1956 Sybiraków.
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